
02/05/2022 15:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1031989&tipo=t 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00027/2022

 
Às 10:16 horas do dia 20 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 11797/2021, Pregão
nº 00027/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Tablet
Descrição Complementar: Tablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram: Até 8 GB, Armazenamento Interno: Superior
A 32 GB, Armazenamento Externo: Sem Armazenamento Externo GB, Processador: Octa Core Ou Superior , Câmera
Frontal: Até 8 MPX, Câmera Traseira: 8,1 A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 3g / 4g / Bluetooth , Sistema Operacional:
Proprietário
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.914,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO SILVA NUNES , pelo melhor lance de R$ 11.530,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/04/2022
15:21:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$

10.900,0000

Homologado 20/04/2022
10:16:49

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

Cancelamento
de

homologação

28/04/2022
09:18:55

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

A EMPRESA NÃO APRESENTOU O CNAE DE ACORDO COM OBJETO LICITADO

Cancelamento
de

adjudicação

28/04/2022
10:02:49 -

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: AGS DOS
LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor
lance: R$ 10.900,0000, Motivo: A Empresa foi habilitada indevidamente por não

ter CNAE compatível com o objeto do certame, conforme foi observado
posteriormente.

Volta de fase 28/04/2022
10:10:22 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/05/2022
10:47:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO

SILVA NUNES, CNPJ/CPF: 29.520.946/0001-60, Melhor lance: R$ 11.530,0000

Homologado 02/05/2022
15:14:54

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

Fim do documento


